7 <sup>1</sup>Modum autem servabo istum: primo ponam fundamentum et doctrinas musicorum in hac facultate expertorum, secundo subiungam exempla suorum dictorum ea pro posse declarando. <sup>2</sup>Et sic constabit totus iste liber ex duabus partibus principalibus et multis alijs partialibus, que omnia manifestabuntur secundum gratiam a deo datam. <sup>3</sup>Quibus bene declaratis, patebit scientie musicalis utilitas et per consequens causa finalis, que est salus anime consistens in beatifica trinitatis visione, in qua omnis musicalis dulcedo originaliter continetur. <sup>4</sup>Quantum ergo ad primam partem principalem huius operis sic procedam: primo ponam tractatum extractum de *Musica* Boetij et dictis Pytagore<sup>8</sup> et redactum in certas conclusiones per magistrum Johannem de Muris, secundo in hac prima parte principali principaliter subiungam alias regulas<sup>9</sup> et exempla et eas pro posse declarabo. <sup>5</sup>Et in hoc terminatur prohemium, sequitur modo tractatus primus magistri Johannis de Muris.

<sup>1</sup>compositione *sup*

<sup>2</sup>habeat: *habeant*

<sup>3</sup>et per *bis*

<sup>4</sup>metallorum in percussione timpanorum seu metallo organorum *del*

<sup>5</sup>Divisio libri *marg*

<sup>6</sup>*marg*

<sup>7</sup>*marg*

<sup>8</sup>Pytagore: Pytagori

<sup>9</sup>alias et regulas *del*

GLOSSEMATA QUAEDAM SUPER NONNULLAS PARTES  
THEORICAE PRAESCRIPTAE JOANNIS DE MURIS

1 <sup>1</sup>PRINCEPS PHILOSOPHORUM ARISTOTELES etc.

<sup>2</sup>Iste liber prima sua divisione dividitur in duas partes, scilicet in theoricam et practicam. <sup>3</sup>Secunda pars incipit ibi, quando dicit: QUI LIBET IN ARTE PRACTICA. <sup>4</sup>Primus liber theoricæ adhuc dividitur in partes duas, nam in prima ostendit naturas sonorum et vocum in universali, in secunda vero magis in speciali. <sup>5</sup>Secunda pars incipit ibi, dum dicit: AD SECUNDAM PARTEM ME TRANSFERO. <sup>6</sup>Causa efficiens huius libri fuit Joannes de Muris de Francia. <sup>7</sup>Causa materialis sive obiectum huius scientiæ est numerus sonorus vel harmonia, subiectum inhaesionis est anima. <sup>8</sup>Causa formalis huius libri est divisio eius per libros et capitula ac conclusiones. <sup>9</sup>Causa finalis theoricæ est veritas et speculatio sonorum, sed finis practicæ est cantus et pulsatio etc.

2 <sup>1</sup>QUONIAM TAMEN ARS EST UNIVERSALIUM<sup>1</sup>.

<sup>2</sup>Scientia est universalium, quia est eterna, sed de particularibus non est scientia proprie, quia commutabilia sunt. <sup>3</sup>Notandum est quod scientia comunitè dicta dividitur in septem, scilicet gramaticam, dialecticam, rethoricam, arithmetica, geometriam, musicam et astronomiam. <sup>4</sup>Quarum tres primæ sunt sermocinales et triviales, id est tres viæ ad sapientiam, et proprie non sunt scientiæ. <sup>5</sup>Grammatica enim non est scientia, sed congruus modus dicendi in scientia. <sup>6</sup>Dialectica non est scientia, sed modus sciendi omnium scientiarum. <sup>7</sup>Rethorica non est scientia, sed est modus ornate dicendi et scribendi vel inornate sine demonstratione. <sup>8</sup>Aliae vero quattuor sunt proprie et vere scientiæ, quare dicuntur ab Aristotele in libro *Posteriorum* mathematicæ, id est scire facientes, sicut patet ex definitione scientiæ proprie dictæ quæ est ista, scilicet scientia est habitus conclusionum per demonstrationem acquisitus. <sup>9</sup>Et quod hæc diffinitio conveniat his quattuor patet, eo quod probant conclusiones suas per causas necessarias cum demonstratione.